
 

INFORMACJA  

O ROZKŁADZIE JAZDY  

POCIĄGÓW KOLEI  ŚLĄSKICH  

W OKRESIE  8 I I I  2026 –  13 VI  2026  

STAN NA DZIEŃ: 03.03.2026 r. 

W związku z pracami remontowo-modernizacyjnymi Zarządca infrastruktury –  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wprowadzi drugą korektę  

 rozkładu jazdy 2025/2026 obowiązującą w okresie 

od 8 marca 2026 do 13 czerwca 2026 

L.p. Termin obowiązywania 

1. 14 grudnia 2025 – 7 marca 2026 

2. 8 marca 2026 – 13 czerwca 2026 

3. 14 czerwca 2026 – 29 sierpnia 2026 

4. 30 sierpnia 2026 – 24 października 2026  

5. 25 października 2026 – 12 grudnia 2026 

 

Szanowni Pasażerowie!   

Poniższy materiał w skomasowany sposób opisze trudności, z jakimi Wspólnie będziemy się 

mierzyć w obliczu prac modernizacyjnych i remontowych jakie przygotował zarządca infrastruktury. 

Marcowa korekta rozkładu jazdy obejmuje zmiany w siatce połączeń wynikających z kontynuacji 

trwających już inwestycji prowadzonych przez PKP PLK. Największy wpływ na kształt korekty rozkładu 

miały następujące praca:   

• modernizacja katowickiego węzła kolejowego;  

• modernizacja linii kolejowej nr 139 na odcinku Tychy – Kobiór;  

• modernizacja linii kolejowej nr 93 od Zabrzegu w kierunku granicy państwa w 

Zebrzydowicach. 

W związku z bardzo dużą ilością prac inwestycyjnych prowadzonych w tym okresie i związanymi z nimi 

utrudnieniami w ruchu, prosimy o planowanie podróży w taki sposób, aby czas przesiadki między 

pociągami regionalnymi a dalekobieżnymi był na tyle długi, aby mimo ewentualnych opóźnień 

zagwarantować sobie tę przesiadkę.  Prosimy wziąć to pod uwagę zwłaszcza przy planowaniu podróży 

dalekobieżnych. Przepraszamy za utrudnienia i dziękujemy za Państwa wyrozumiałość. 

 

 



 
Dokładne godziny odjazdów oraz terminy kursowania pociągów dostępne są w Liniowym 

Rozkładzie Jazdy publikowanym na stronie internetowej Spółki Koleje Śląskie oraz w internetowych 

wyszukiwarkach połączeń i na plakatach sporządzanych przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

(dostępnych m.in. na dworcach kolejowych i peronach). Liniowy Rozkład Jazdy będący oficjalnym 

rozkładem jazdy Kolei Śląskich zawiera pełne tabele rozkładowe poszczególnych linii na cały okres 

zamknięciowy.  

 Na koniec pragniemy naszym Pasażerom zaznaczyć, że przy tak szeroko zakrojonych inwestycjach 

infrastrukturalnych niestety musimy liczyć się z występowaniem opóźnień pociągów. W głównej mierze 

będą one spowodowane przez prace modernizacyjne i nie zależą od przewoźnika Koleje Śląskie. Prosimy 

Państwa o wyrozumiałość jednocześnie zapewniając o codziennych staraniach o jak najlepsze warunki 

podroży.  

Dzięki współpracy z organizatorem w ramach drugiej korekty rozkładu jazdy zwiększymy liczbę połączeń 

na poszczególnych liniach komunikacyjnych: 

• Na linii S1 w dni wolne jedna para pociągów Gliwice – Dąbrowa Górnicza Ząbkowice zostanie 

wydłużona do Częstochowy. W dni robocze jedna para poranna pociągów relacji Gliwice – 

Zawiercie zostanie wydłużona do Częstochowa, a od 29 kwietnia jedna popołudniowa para 

pociągów relacji Gliwice – Zawiercie zostanie wydłużona do Częstochowy. 

• Na wniosek pasażerów na linii S31 w dni robocze uruchomimy jedną dodatkową parę pociągów, 

która zapewni dojazd do Katowic i powrót z Katowic po godzinie 9. 

• Na linii S6 w dni robocze uruchomimy jedną dodatkową parę w godzinach popołudniowych w celu 

redukcji długich przerw pomiędzy kolejnymi pociągami oraz poprawą odwozu ze szkół.  

• Na linii S62 w dni robocze uruchomimy jedną dodatkową parę pociągów kursujących przed 

południem w celu ograniczenia długich przerw pomiędzy kolejnymi pociągami. 

• Na linii S78 uruchomimy jedną codzienną parę po godzinie 22 w celu zapewnienia odwozu po 

drugiej zmianie z Raciborza oraz poprawy skomunikowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

  
Modernizacja odcinka Katowice Szopienice Południowe – Katowice – 

Katowice Piotrowice/Chorzów Batory 

 Do 28 kwietnia obsługa pasażerów w stacji Katowice pozostaje bez zmian względem aktualnych 

utrudnień. Do obsługi podróżnych przeznaczone są perony nr 1, 3 i 4. Pociągi linii S1 i S8 odjeżdżają tylko 

z peronu pierwszego i kontynuują jazdę w kierunku Gliwic po jednym torze. Pociągi kończące bieg w stacji 

Katowice od strony Katowic Zawodzia zatrzymują się przy peronie trzecim, a pociągi przyjeżdżające do 

Katowic od strony południowej (Katowic Ligoty) przy peronie trzecim lub czwartym. 

Od 29 kwietnia obsługa podróżnych w stacji Katowice ulegnie zmianie. Podróżni będą mogli 

korzystać z peronu 1 i 2, a także z jednej krawędzi przy peronie 3 (pociągi linii S3 oraz pociągi POLREGIO z 

kierunku Krakowa). Peron 4 zostanie wyłączony z użytkowania. Pociągi linii S1 i S8 w kierunku Chorzowa 

Batorego będą jeździć już po 2 torach, natomiast ruch pociągów w kierunku południowym będzie 

prowadzony jednotorowo aż do Katowic Ligoty. 

W stacji Sosnowiec Główny pasażerowie korzystają z nowego peronu nr 3. Do 14 kwietnia ruch 

pociągów na odcinku Sosnowiec Główny – Katowice Zawodzie będzie prowadzony po jednym torze. Od 

15 kwietnia na przystanku Katowice Szopienice Południowe zostanie uruchomiony posterunek odgałęźny 

- do użytku zostaną oddane nowe rozjazdy, które zwiększą elastyczność prowadzenia ruchu kolejowego, 

a ruch jednotorowy zostanie ograniczony do szlaku Sosnowiec Główny - Katowice Szopienice Południowe. 

Zmiana może się wiązać z nieznacznymi wariatami kursowania pomiędzy Katowicami a Sosnowcem. Linia 

w kierunku do Sosnowca Południowego pozostaje nadal zamknięta.  

29 maja nastąpi przejście do kolejnej fazy robót nastąpi w stacji Katowice Ligota. Pociągi będą 

zatrzymywać się przy nowym peronie 3, z kolei perony 1 i 2 zostaną zamknięte. Pociągi S7 i S71, które 

dotychczas kończyły bieg w stacji Katowice Ligota zostaną skrócone do Katowic Piotrowic. W przypadku 

braku możliwości nawiązania skomunikowania w kierunku Katowic uruchomimy autobusy komunikacji 

zastępczej w relacji Mikołów – Katowice. W przeciwnym kierunku przesiadka będzie realizowana na 

przystanku Katowice Piotrowice. W godzinach nocnych jest zaplanowane wstrzymanie ruchu pociągów. 

W dniach 4 – 7 maja oraz 25 – 28 maja nocna przerwa w ruchu zostanie rozszerzona do przedziału godzin 

20:40 - 4:40, przez co większa liczba pociągów zostanie zastąpiona autobusami komunikacji zastępczej.  

W związku z przebudową katowickiego węzła kolejowego w dalszym ciągu pociągi linii S4 będą 

skrócone do relacji Tychy – Tychy Lodowisko. W stacji Tychy pociągi S4 są skomunikowane z pociągami S5 

i S6 oraz PKP Intercity.  

W dalszym ciągu pociągi relacji Oświęcim – Katowice pozostają skrócone do Mysłowic ze 

skomunikowaniem na pociąg Kolei Śląskich lub POLREGIO. Podobnie pociągi linii S8, S82, S9 pozostaną 

skrócone do Chorzowa Batorego z przesiadką na pociągi linii S1, pociągi PKP Intercity oraz linię 

tramwajową T20. Przypominamy również o honorowaniu biletów Kolei Śląskich w pociągach PKP IC oraz 

w ZTM. Dzięki temu nasi pasażerowie mogą korzystać z oferty innych przewoźników, aby dotrzeć do miejsc 

docelowych na biletach Kolei Śląskich. 

 

 

 

 

S1 S3 S31 S4 S5 S6

S7 S71



 

 
W terminie 9 – 20 marca prace w stacji Łazy spowodują zamknięcia torów na szlaku do Dąbrowy 

Górniczej Ząbkowic. Mogą wystąpić zmiany w odjazdach pociągów z poszczególnych peronów.  

10 i 11 kwietnia ze względu na przegląd sieci trakcyjnej w stacji Częstochowa pociągi nocne zostaną 

zastąpione komunikacją zastępczą na odcinku Częstochowa – Poraj. 

 W terminie 10 – 26 marca w obrębie stacji Łazy będą prowadzone prace związane z przebudową 

sieci trakcyjnej. Pociągi nr 40641, 40903, 40694 zostaną zastąpione autobusem komunikacji zastępczej na 

odcinku Zawiercie – Łazy/Dąbrowa Górnicza Ząbkowice. 

W noc 1/2 kwietnia pociągi nr 40694 i 40984 pojadą z pominięciem przystanków na odcinku 

Dąbrowa Górnicza Ząbkowice – Łazy. Za pominięte przystanki przez pociąg zostaną uruchomione 2 linie 

zastępczej komunikacji autobusowej: odwozowa – skomunikowana z pociągami w stacji Dąbrowa 

Górnicza Ząbkowice oraz dowozowa – skomunikowana z pociągami w stacji Łazy.  

W związku ograniczoną przepustowością na odcinku Katowice Zawodzie – Sosnowiec Główny 

wybrane pociągi linii S1 pojadą drogą okrężną z pominięciem odcinka Dabrowa Górnicza Ząbkowice – 

Sosnowiec Główny przez Mysłowice. 

 Dla potrzeb prowadzenia inwestycji w obrębie katowickiego węzła kolejowego w dni robocze 

pociąg nr 40639 relacji Częstochowa – Gliwice oraz pociąg nr 40984 relacji Gliwice – Zawiercie zostaną 

odwołane na odcinku Gliwice – Dąbrowa Górnicza, za odwołany pociąg zostanie uruchomiona zastępcza 

komunikacja autobusowa. W Rudzie Śląskiej zmianie ulegnie lokalizacja przystanku ZKA. Nowa lokalizacja 

to: Przystanek ZTM Ruda Muzeum (Ruda Śląska, ul. Wolności). 

W związku z pracami na linii kolejowej nr 8 na odcinku Miechów – Kraków Główny część pociągów 

dalekobieżnych została skierowana przez Trzebinię, Dąbrowę Górniczą Ząbkowice i Zawiercie. 

Spowodowało to ograniczone możliwości trasowania pociągów linii S1 oraz S3.  

 
 Utrudnienia związane z poprawą parametrów infrastruktury na linii kolejowej nr 61 potrwają do 

17 marca. 

 
 W dni robocze od 4 do 15 maja oraz 1 do 10 czerwca w godz. 8:00 - 15:00 będą realizowane prace 

na szlaku Maciejów Północny - Gliwice. Pociągi S18 mogą wyruszać z Gliwic z innego peronu niż zazwyczaj.  

 

 
Modernizacja linii kolejowej nr 139 na odcinku Tychy – Kobiór wymaga nadal prowadzenia ruchu 

po jednym torze. W stacji Pszczyna dla podróżnych dostępna jest jedna krawędź peronowa.  

Z powodu ograniczonej przepustowości wybrane pociągi linii S6 zostały skrócone do stacji 

Czechowice-Dziedzice, gdzie zostało zapewnione skomunikowanie z pociągami linii S5 

Dla potrzeb prowadzenia inwestycji konieczne było wprowadzenie zastępczej komunikacji 

autobusowej w dni robocze za pociągi nr 94841 oraz nr 94788. ZKA za pociąg nr 94841 będzie kursowała 

w relacji Katowice – Czechowice-Dziedzice. Za pociąg nr 94788 zostaną uruchomione 2 linie zastępczej 

komunikacji autobusowej: zwykła, która obsłuży wszystkie przystanki na odcinku Czechowice-Dziedzice – 

Katowice oraz ekspresowa, która pojedzie bezpośrednio z Czechowic-Dziedzic do Katowic. 

 

 

S1 Gliwice – Katowice – Zawiercie – Częstochowa

S13 Częstochowa – Lubliniec

S18 Bytom – Gliwice

S5 Katowice – Pszczyna – Czechowice-Dziedzice – Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń

S6 Katowice – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Uzdrowisko – Wisła Głębce



 

 
W terminie 2 – 12 czerwca w godzinach nocnych nastąpi wstrzymanie ruchu pociągów na szlakach 

wokół stacji Żywiec. Pociąg nr 94739 zostanie zastąpiony autobusem na odcinku Łodygowice – Węgierska 

Górka. Przypominamy o dodatkowym przystanku pozasieciowym – Węgierska Górka Kościół, który 

zostanie obsłużony przez autobus za pociąg 94739. Za pociąg nr 94841 zostanie uruchomiona zastępcza 

komunikacja autobusowa na odcinku Łodygowice – Żywiec. Wstrzymanie ruchu jest powiązane z pracami 

na linii kolejowej nr 97 (Żywiec - Sucha Beskidzka).  

 
Pociąg Ornak będzie kursować w terminie 1 – 3 maja oraz 4 – 7 czerwca w relacji Częstochowa - 

Zakopane. W obu kierunkach pociąg na odcinku Dąbrowa Górnicza Ząbkowice - Katowice będzie kursować 

drogą okrężną przez Mysłowice. W terminach, kiedy pociąg Ornak nie kursuje, będzie kursował pociąg 

Czupel relacji Częstochowa – Bielsko-Biała Główna. 

 

 
W dalszym ciągu pociągi linii S6 będą kursować przez stację Chybie ze zmianą kierunku jazdy. Ruch 

pociągów na odcinku Zabrzeg – Chybie będzie prowadzony głównie po jednym torze po grupach 

towarowych, co uniemożliwia obsługę przystanku Zabrzeg Czarnolesie. 

Relacja linii S61 nadal będzie w całości obsługiwana autobusami komunikacji zastępczej.  Do 

obsługi przez autobus zostały włączone dodatkowe przystanki pozasieciowe: Cieszyn Frysztacka, Kaczyce 

Kolonia, Kończyce Skrzyżowanie, Mnich Skrzyżowanie (Chybie Mnich) oraz Ligota Nowy Świat/Cmentarz 

(Zabrzeg Czarnolesie). 

Od 1 czerwca w związku z przygotowaniem do eksploatacji nowej infrastruktury zostaną 

wprowadzone dodatkowe ograniczenia prędkości nieznacznie wydłużające czas jazdy pomiędzy 

Czechowicami-Dziedzicami a Chybiem. 

Dla potrzeb prowadzenia inwestycji pociągi nr 94627 oraz 94674 zostaną zastąpione autobusem 

komunikacji zastępczej na odcinku Czechowice-Dziedzice – Skoczów. Za pociągi zostaną uruchomione 

dwie linie zastępczej komunikacji autubsowej: zwykła, która obsłuży przystanki pośrednie oraz 

ekspresowa, która pojedzie z pominięciem przystanków pośrednich. 

 

 
Z uwagi na prace związane z przebudową Katowickiego Węzła Kolejowego wybrane pociągi będą 

uruchamiane w relacji skróconej do/z Katowic Ligoty (w terminach do 28 V) lub Katowic Piotrowic (w 

terminach od 29 V). Pociągi nr 94250, 94362, 94378, 94280, 94305, 94211 zostaną skrócone z 

zapewnieniem przesiadki na inny pociąg Kolei Śląskich. Pociąg 94317 w terminie do 28 V będzie 

skomunikowany w Katowicach Ligocie z pociągu 14005/131 "BATORY" spółki PKP Intercity, natomiast od 

29 V skomunikowanie w Katowicach Piotrowicach zostanie zapewnione z pociągu Kolei Śląskich. Za pociągi 

94229, 94333, 94235, 94256, 94272, 94280 zostanie uruchomiona ZKA. 

 Podobnie jak w poprzedniej korekcie rozkładu jazdy, pociągi 94239 i 94386 będą kursowały w 

relacji skróconej z/do Mikołowa. Przewóz pasażerów na odcinku Katowice - Mikołów będzie realizowany 

przez ZKA. 

S5 Katowice – Pszczyna – Czechowice-Dziedzice – Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń08.29

08.29

S51 Katowice – Bielsko-Biała – Nowy Targ – Zakopane

S6 Katowice – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Uzdrowisko – Wisła Głębce

S61 Czechowice-Dziedzice – Chybie – Zebrzydowice – Cieszyn

S7 Katowice – Orzesze Jaśkowice – Rybnik – Rydułtowy – Racibórz   

S71 Katowice – Orzesze Jaśkowice – Rybnik – Wodzisław Śląski – Chałupki – Bohumín



 
Szczególną uwagę chcemy zwrócić pasażerom podróżującym z przesiadką z kierunku Raciborza w 

kierunku Katowic pociągami 44460 i 94260. Przesiadka między tymi pociągami zostanie zapewniona w 

stacji Rybnik Towarowy, a nie jak dotychczas w stacji Rybnik. Prosimy wziąć ten fakt pod uwagę przy 

planowaniu podróży. 

 Z uwagi na ograniczoną przepustowość popołudniowa Vladislavia do Chałupek będzie kursowała 

połączona z pociągiem 94327 do Raciborza. Skład pociągu będzie zestawiony z dwóch jednostek - pierwsza 

(patrząc od czoła pociągu) pojedzie do Chałupek, druga do Raciborza. Jednostki będą rozłączane w stacji 

Rybnik. 

 

 
   

  W związku z przebudową katowickiego węzła kolejowego w dalszym ciągu pociągi linii S8, S82 i S9 

będą skrócone do Chorzowa Batorego ze skomunikowaniem na pociągi linii S1 oraz PKP Intercity.  

  W terminie 9 do 27 marca ruch po jednym torze będzie odbywać się na szlaku Kalety – Miasteczko 

Śląskie w celu wymiany podtorza w okolicy przystanku osobowego. Z kolei od 8 do 30 kwietnia będą 

realizowane prace na wiaduktach na szlaku Koszęcin – Kalety, które również będą wymagać prowadzenia 

ruchu tylko po jednym torze. Realizacja obu tych zadań powoduje pogorszenie równomierności 

kursowania kolejnych pociągów oraz warianty kursowania.  

  

 
  W noc 15/16 marca na odcinku Tarnowskie Góry – Pyrzowice Lotnisko będzie prowadzony 

przegląd sieci trakcyjnej, który skutkuję wstrzymaniem ruchu pociągów. Na odwołanym odcinku zostanie 

uruchomiona zastępcza komunikacja autobusowa. Zmianie ulegnie lokalizacja przystanku ZKA w 

Miasteczku Śląskim Centrum. Nowa lokalizacja to: Przystanek ZTM Miasteczko Śląskie Stacja Kolejowa 

(Miasteczko Śląskie, ul. Gałczyńskiego). 

  29 marca nastąpi zmiana czasu z zimowego na letni. Oznacza to, że musimy przestawić zegarki z 

godziny 2:00 na 3:00. W związku z tym przewidziano zmianę w kursowaniu pociągów nr 40137/6 oraz 

40333/2. 

    

 
Dziękujemy za uwagę! 

Pełny rozkład jazdy pociągów znajduje się w LINIOWYM ROZKŁADZIE JAZDY dostępnym na 

www.kolejeslaskie.pl 

Infolinia o utrudnieniach w kursowaniu pociągów Kolei Śląskich, Biuro Obsługi Klienta, Obsługa osób z 

niepełnosprawnością 

(czynna 6:00 – 21:00 przez 7 dni w tygodniu): tel.: + 48 32 428 88 88 

S82 Chorzów Batory – Tarnowskie Góry – Chorzew Siemkowice

S9 Chorzów Batory –  Tarnowskie Góry – Pyrzowice Lotnisko – Częstochowa

S8 Katowice – Tarnowskie Góry – Lubliniec

S9 Chorzów Batory –  Tarnowskie Góry – Pyrzowice Lotnisko – Częstochowa


